www.e-t-a.com  1
热式断路器 3120-N...-...T1-...
2114
  1
描述
3120-N...-....T1-...组合式热式断路器集过电流保护和通断开关功能于
一身。脱扣元件为一种热双金属。因此，3120-N...-....T1-...产品极为
适合于为电机、泵、变压器和导线提供过载保护。脱扣后可安全、简

  1
热式断路器 3120-N...-...T1-...
订货号信息
型号
3120 带有翘板式操动装置的组合式热式断路器
安装方式
 N3 面板嵌入安装结构 50.5 x 21.5 mm
N5 面板嵌入安装结构 44.5 x 22 mm
  主电路的极数
  1  1 极开关和 1 极热保护
  2  2 极开关和 2 极热保护
  5  2 极开关和 1 极热保护
面板设计款式
   1 标准
   3 防误操作挡板
   4 带有褶皱密封防护，IP65
   6  短法兰规格（仅适用于安装方式 N5）
   7  带有防水帽（操作区域 IP54）和短法兰
   A  防误操作挡板和横孔（用于开关锁定）
接线端子
PT Push-In 接线端子
P7  扁形插片式连接端子
H7  同 P7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉 - 欠压释放模块标准连接
N7同 P7，额外带有测量用插片式端子 12(i) 和 22(i)
G7  同 N7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉
特征曲线
T1 热脱扣
操动器
W翘板开关
 翘班开关颜色和灯色
 遮盖式
 01 . 黑色 无照明
 02 . 白色 无照明
 04 . 红色 无照明
  透明（如果名称中带有 Y/R/T/G，翘班开
关有照明灯）
 12 .(Y) 白色 无照明（有照明）
 14 .(R) 红色 无照明（有照明）
 15 .(Y) 橙色 无照明（有照明）
 16 .(T) 蓝色 无照明（有照明）
 19 .(G) 绿色 无照明（有照明）
  通断翘班开关的字标
  A （不适用于面板设计款式 4）
  D
  F
  K
  L
  X
3120-N5  2  4 - PT  T1-W 19 D G ...  订货号举例
3120-N5  2  4 - PT  T1-W 19 D G ...  订货号举例
 照明指示电压等级
（= 工作电压）
1 DC 12 V
2 DC 24 V
3 AC 115 V
4 AC 230 V
5 DC 48 V
6  AC 400 V（适用于最高 16 A
的 2 极版本）
 额定电流
 0.1...20 A
接线端子盖
A  接线端子侧挡板，已
安装*
3120-N5  2  4 - PT  T1-W 19 D G 4 - 16 A - A  订货号举例
A D F K L X
*选项：
如果在订购编号中加入-A，则3120将提供安装好的端
子侧挡板。只能与-P7或-N7端子设计变体结合使用.
热式断路器 3120-N...-...T1-...
2114
  1
订货号信息
型号
3120 按钮复位热式断路器
安装方式
 N3 面板嵌入安装结构 50.5 x 21.5 mm
N5 面板嵌入安装结构 44.5 x 22 mm
  主电路的极数
  1  1 极热保护
  2  2 极热保护
  5  2 极，仅1 极热保护
面板设计款式
   G 复位型断路器
接线端子
PT Push-In 接线端子
P7  扁形插接式连接端子
H7 同 P7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉 - 带有欠压释放模块的设备
标准接头
N7同 P7，额外带有测量用插片式端子
12(i) 和 22(i)
G7  同 N7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉
特征曲线
T1 热脱扣
操动器
D 一个按钮
 按钮的颜色
01 黑色
按钮的字标
 X 无字标
  额定电流
  0.1...20 A
接线端子盖（可选）
A  接线端子侧挡板，已安
装*
3120-N3  2  G - PT T1 - D 01 - X   20 A -（A） 订货号举例
*选项：
如果在订购编号中加入-A，则3120将提供安装好的端
子侧挡板。只能与-P7或-N7端子设计变体结合使用.
客户专属解决方案
您正在寻找未包含在我们订货号信息中的不同解决方案？请联系我们。
订货号信息
型号
3120 带有按钮操动装置的组合式热式断路器
安装方式
 N3 面板嵌入安装结构 50.5 x 21.5 mm
N5 面板嵌入安装结构 44.5 x 22 mm
  主电路的极数
  1  1 极开关和 1 极热保护
  2  2 极开关和 2 极热保护
  5  2 极开关和 1 极热保护
面板设计款式
   D 防误操作挡板
   E 防误操作挡板和防水帽 (IP54)
   F 防启动误操作保护
   V 防启动误操作保护和防水帽 (IP54)
接线端子
PT Push-In 接线端子
P7  扁形插接式连接端子
H7同 P7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉 - 带有欠压释放模块的设备
标准接头
N7同 P7，额外带有测量用插片式端子
12(i) 和 22(i)
G7  同 N7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉
特征曲线
T1 热脱扣
操动器
S 两个按钮
  按钮颜色/照明
（无防溅水保护的类型
 D 和 F）
 GRD 绿色/红色，无照明
 GRDG  绿色带有 LED 照明装置/红色无照
明
  按钮颜色/照明
（带防溅水保护的类型
E 和 V）
 GRX 绿色/红色，无照明
 GRXG  绿色带有 LED 照明装置/红色无照
明
照明指示电压等级
（= 工作电压）
 1 DC 12 V
 2 DC 24 V
 3 AC 115 V
 4 AC 230 V
 5 DC 48 V
 6  AC 400 V（适用于最高 16 A 的
2 极版本）
  额定电流
  0.1...20 A
接线端子盖
A  接线端子侧挡板，已
安装
3120-N3  5  V - PT  T1-S GRXG    - 20 A - A  订货号举例
请注意有最小起订量要求。
04 红色不透明 （仅UL/CSA认证产品）
02 白色不透明
09 绿色不透明
请注意有最小起订量要求。
www.e-t-a.com  5
热式断路器 3120-N...-...T1-...
2114
  1
热式断路器 3120-N...-...T1-...
时间/电流特性曲线
时间/电流特性曲线受环境温度影响。为了减少误动作，须将断路器额
定电流乘以一个温度系数计算。进一步的解释，请参见：
环境温度 °C -30 -20 -10 0 23 40 50 60
温度系数 0.8 0.84 0.88 0.92 1 1.08 1.14 1.23
脱
扣
时
间
 单
位
：
秒
10
  23 °C
  60 °C
-30 °C
1 2 4 6 8 10 20 40
10000
1000
100
1
0.1
  23 °C
  60 °C
-30 °C
1 2 4 6 8 10 20 40
10000
1000
100
10
1
0.1
0.1…2 A
2.5…20 A
1.4
1.4
认证
认证
机构
标准 额定电压 电流等级范围 认证
标志
VDE IEC/EN
60934
AC 240 V
DC 50 V
DC 50 V
DC 28 V
0.1 A … 20 A
0.1 A … 20 A (2 极)
0.1 A … 16 A (1 极)
0.1 A … 20 A
UL UL 1077 AC 250 V
AC 250 V
DC 50 V
AC 250 V
0.1 A ...16 A (TC1, OL1)
17 A … 20 A (TC1, OL0)
0.1 A … 20 A (TC1, OL0)

典型应用
1)X3120-A0400可提供符合UL60320-1标准的整体认证，额定电流最大为15A
订货号信息
型号
X3120 3120-N 型断路器用设备进电插座模块
模块
A  设备进电插头 C14
（可与 3120-N5.6/-N5.7/-N5.G 组合）
B  设备进电插头 C20
（无滤波器，可与 3120-N5.6/-N5.G 组合）
 安装
 04 螺钉安装
  滤波器
  00  无滤波器
  01  常规性能电源滤波器
  03  医用设备专用常规性能电源滤波器
  06  医用设备专用高性能电源滤波器
 滤波器额定电流（仅限模块 A）
  01   1 A
  03   3 A
  06   6 A
  08   8 A
  10   10 A
  12   12 A
  15   15 A
 版本
  01  未接线，安装位置 3120：OFF位置侧连
接到插头上
 11  已接线；安装位置 3120：OFF位置侧连
接到插头上
装配状态
M   插座模块交付时已安装于 3120 上
滤波器模块A也已安装（如有）
X3120- A 04 01 08 01  M  订货号举例
产品上提供的所有信息和参数准确可靠，但 E-T-A 不承担由于未根据目前技术要求应用而产
生的责任。E-T-A 保留对产品设计、性能和成本效益进行优化而不作通知的权利。产品标识和
订货号可能有略微差异。差错和遗漏除外。
认证
X3120-A – C14 设备进电插头
认证机构         标准 额定电压 最大额定电流
ENEC IEC/EN 60320-1 AC 240 V 10 A
UL/CSA1) UL 60320-1,
CSA C22.2
no.60320-1
AC 250 V 15 A
CQC CCC AC 250 V 10 A
X3120-A - 滤波器
类型遵照 UL 1283, CSA 22.2 No.8 1986, IEC/EN 60939
X3120-B – C20 设备进电插头
认证机构         标准 额定电压 最大额定电流
ENEC IEC/EN 60320-1 AC 240 V 16 A
UL/CSA2) UL 60320-1,
CSA C22.2
no.60320-1
AC 240 V 20 A
请注意：根据认证，断路器的额定电流不得超过设备进电插头的最大电
流。
滤波器电流等级选择
断路器电流等级 滤波器的最小电流等级
0.1...1 A 1 A
1.2...3 A 3 A
3.5...6 A 6 A
7...8 A 8 A
9...10 A 10 A
12 A 12 A
14...15 A 15 A
热式断路器为滤波器提供过载保护。因此，断路器的额定电流不得高于
滤波器的额定电流。为了达到最佳杂波衰减效果，请选择额定电流尽可
能小的滤波器。根据 IEC/EN 或 UL/CSA 认证，设备进电插头的最大值
不做影响。具体可参考此表格内容。
如碰到较大的短路电流时，为了更好保护滤波器，我们建议采用具有热
磁式脱扣模块 (3120-N...-M1...) 的 3120-N 型断路器。
更多技术信息见第 21 页。
X3120-A
医疗仪器、实验室设备、专业音频设备和办公设备
2)X3120-A0400可提供符合UL60320-1标准的整体认证，额定电流最大为20A
注：电源输入模块仅作为一个即用型单元提供，包括3120断路
器、C14/C20进电插座和接线（如果选择）。
热式断路器 3120-N...-...T1-...
2114
  1
技术参数
尺寸 X3120-A0400（在 3120-N5.6 图中） 尺寸 X3120-A040x（在 3120-N5.6 图中）
12,6
 Ø 3,4 3
40
22,3
80
36
91
,6
39,9
3,149,2
12,7
36,2
Ø 3,4
80 91
,5
X3120-A0400（无滤波器） X3120-A040x X3120-B0400
额定电压 AC 250 V AC 250 V AC 250 V
额定电流（设备进电插头） 10 A (IEC/EN)
15 A (UL/CSA)
10 A (IEC/EN)
15 A (UL/CSA)
16 A (IEC/EN)
20 A (UL/CSA)

line
A2 A1 A2
订货号信息
型号
X3120  	用于 3120-N 设备的模块
模块
U	 欠压释放模块
		 设计
		 00	无独立接线端子（标准）
		 01	1 个插片式接线端子 2.8x0.8
		 02	�2 个插片式接线端子 2.8x0.8
			  额定电压
			  00  AC 230/240 V  50/60 Hz
			  01  AC 120 V  50/60 Hz
			  02  AC 100 V  50/60 Hz
			  03  DC 24 V
			  04  AC 400 V  50/60 Hz
装配状态
M	 模块已安装于 3120-N设备上
X3120-	U  	00	00 M	 订货号举例
产品上提供的所有信息和参数准确可靠，但 E-T-A 不承担由于未根据目前技术要求应用而产
生的责任。E-T-A 保留对产品设计、性能和成本效益进行优化而不作通知的权利。产品标识和
订货号可能有略微差异。差错和遗漏除外。
技术参数
额定电压 AC 100 V; AC 120 V; AC 230/240 V;
AC 400 V (50/60 Hz)
DC 24 V
电压容差 + 10 %/- 15 %
典型寿命 20 000 次通断
电流消耗 约 2.5 mA
脱扣值 0.2 x UN < U < 0.7 x UN
（额定电压为 AC 100 V 时
设备可能为 70 V，并且必须
在 20 V 时脱扣）
脱扣时间 < 20 ms
恢复电压 ≥ 85 % UN
环境温度 -30...60 °C
振动 8 g (57-500 Hz), ± 0.61 mm (10-57 Hz)
试验遵照 IEC 60068-2-6，试验 Fc，
10 个频率循环/轴
冲击 30 g (11 ms)
试验遵照 IEC 60068-2-27，试验 Ea

12(k) 22(k)
load
订货号信息
型号
X3120  	用于 3120-N 设备的模块
模块
S	 辅助触点模块
		 触点类型
		 0	 转换触点
			  接线端子
			  1	 插片式接线端子
触点额定电流等级
A	 AC 10 V – AC 250 V	 0.1 ...4 A
 DC 12 V			 0.1 ...4 A
 DC 24 V			 0.1 ...4 A
 DC 60 V			 0.1 ...1 A
 DC 110 V			 0.1 ...0.5 A
DC 220 V			 0.1 ...0.25 A
B	 AC 5 V – AC 250 V	 5 ...100 mA
					 DC 5 V – DC 250 V	 5 ...100 mA
装配状态
M	模块已安装于 3120-N设备上
X3120-	S	 0	 1	 A M	 订货号举例
产品上提供的所有信息和参数准确可靠，但 E-T-A 不承担由于未根据目前技术要求应用而产
生的责任。E-T-A 保留对产品设计、性能和成本效益进行优化而不作通知的权利。产品标识和
订货号可能有略微差异。差错和遗漏除外。
技术参数
额定电压 AC 250 V; DC 250 V
额定电流 0.1...4 A / 5...100 mA
典型寿命 50 000 次通断
环境温度 -30...60 °C
介电强度
主电路和辅助
电路之间
测试电压 AC 3 000 V
绝缘电阻 > 100 MΩ (DC 500 V)
振动 6 g
(57-500 Hz), ± 0.46 mm (10-57 Hz)
试验遵照 IEC 60068-2-6，试验 Fc，
10 个频率循环/轴
冲击 15 g  (11 ms)
试验遵照 IEC 60068-2-27，试验 Ea
腐蚀 在 5% 的盐雾中 96 小时
试验遵照 IEC 60068-2-11，试验 Ka
湿度 在 95% 的相对湿度条件下 240 小时
试验遵照 IEC 60068-2-78，
试验 Cab
质量 约 41 g（含断路器与模块一起）
热式断路器 3120-N...-...T1-...
2114
  1
往远程脱扣模块内的线圈供电（脉冲），可以使断路器 3120-N脱扣。
注意：不能采用PT 直插快接端子组合。
描述 远程脱扣装置 X3120-M 尺寸 - 远程脱扣模块
6.3 x 0.8 21
18
14
30
9
10.7
.827
1.
18
.709
.551
.3
54
.421
3120-N p.6-8
典型应用
安全系统的电气远程脱扣
电气原理图
12(k)
line
12(i) 22(i)
22(k)
11 21
load
FA
12
12(n)
订货号信息
型号
X3120  	用于 3120-N 设备的模块
模块
M	 磁脱扣模块
		 类型
		 2	 磁式远程脱扣线圈
			  接线端子
			  P7	  插片式接线端子
  装配状态
  M	 模块已安装于 3120-N
						 设备上
						 额定电压
						 AC 120, 230 V
						 DC 12, 24 V
X3120-	M	 2	 P7   M -12 V	 订货号举例
产品上提供的所有信息和参数准确可靠，但 E-T-A 不承担由于未根据目前技术要求应用而产
生的责任。E-T-A 保留对产品设计、性能和成本效益进行优化而不作通知的权利。产品标识和
订货号可能有略微差异。差错和遗漏除外。
额定电压和典型内阻值
额定电压 内阻值 (Ω) 额定电压 内阻值 (Ω)
DC 12 V 0.78 AC 120 V 71.0
DC 24 V 3.3 AC 230 V 312 技术参数
额定电压 AC 120...230 V; DC 12...24 V
功耗 约 200 瓦
脱扣信号特性 20 ms < t开 < 100 ms
t关 > 10 sec
脱扣时间 < 20 ms
典型寿命 50 000 次通断，1 x UN
环境温度 -30...60 °C
介电强度
主电路和脱扣
线圈之间
测试电压 AC 3 000 V
绝缘电阻 > 100 MΩ (DC 500 V)
振动 8 g (57-500 Hz), ± 0.61 mm (10-57 Hz)
试验遵照 IEC 60068-2-6，试验 Fc，
10 个频率循环/轴
冲击 30 g (11 ms)
试验遵照 IEC 60068-2-27，试验 Ea
腐蚀 在 5% 的盐雾中 96 小时
试验遵照 IEC 60068-2-11，试验 Ka
湿度 在 95% 的相对湿度条件下 240 小时
试验遵照 IEC 60068-2-78，
试验 Cab
质量 约 56 g（含基础设备）
www.e-t-a.com 21
热磁式断路器 3120-N...-...M1-...
2114
  1
热式断路器 3120-N...-...T1-...
描述
3120-N…-…M1-…热磁式断路器开关组合，集过电流保护和开关的功
能于一身。热双金属保证理想、匹配的过载保护效果。当过载电流大
于等于 4 倍的额定电流时，磁脱扣模块将在几毫秒内使断路器分断。
3120-N…-…M1-… 符合 EN 60335-1: 2007-02 家用和类似用途电气
设备安全性标准的阻燃性要求。
典型应用
电动机、家用和办公设备、电气工具、电源设备、充电整流器
额定电流和典型内阻值
额定电流 (A) 单极的内电阻 (Ω)
热磁 热
0.1 165  94
0.2 42.5  24
0.3 20.2  12
0.4 9.7  5.40
0.5 7.17  4.30
0.6 4.9  3
0.8 2.65  1.50
1 1.49  0.9
1.2 1.25  0.7
1.5 0.74  0.45
2 0.49  0.29
2.5 0.20  0.0785
3 0.14  0.0595
3.5 0.114  0.0565
4 0.092  0.0435
5 0.06  0.0325
6 0.043  0.0215
7 0.030  0.0215
8 0.029  0.02
10           0.021  0.02
12 < 0.02  < 0.02
14 < 0.02  < 0.02
15 < 0.02  < 0.02
16 < 0.02  < 0.02
尺寸 - 磁脱扣模块
6.3 x 0.8 21
0.826

  1
热磁式断路器 3120-N...-...M1-...
订货号信息
型号
3120  热磁式翘板断路器
安装方式
 N3 面板嵌入安装结构 50.5 x 21.5 mm
N5 面板嵌入安装结构 44.5 x 22 mm
  主电路的极数
  1   1 极开关和 1 极热磁保护
  2  2 极开关和 2 极保护
（第 1极：热磁保护，
第 2极：热保护）
  5   2 极开关和 1 极热磁保护
面板设计款式
   1 标准
   3 防误操作挡板
   4 带有褶皱密封防护，IP65
   6  短法兰规格（仅适用于安装方式 N5）
   A  防误操作挡板和横孔
接线端子
P7  扁形插接式连接端子
H7  同 P7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉
N7同 P7，额外带有测量用插片式端子 12(i) 和 22(i)
G7  同 N7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉
特征曲线
M1  中延迟，热式1.01-1.4 x IN;
磁式4-9 x IN AC
操动器
W翘板开关
 翘板开关颜色和照明
 不透明
 01 . 黑色 无照明
 02 . 白色 无照明
 04 . 红色 无照明
  透明（如果名称中带有 Y/R/T/G，翘板开
关有照明）
 12 .(Y) 白色（有照明）
 14 .(R) 红色（有照明）
 15 .(Y) 橙色（有照明）
 16 .(T) 蓝色（有照明）
 19 .(G) 绿色（有照明）
  翘板开关字标
  A （不适用于面板设计款式 4）
  D
  F
  K
  L
  X
3120-N5  2  4 - P7  M1-W 19 D G ...  订货号举例
3120-N5  2  4 - P7  M1-W 19 D G ...  订货号举例
 照明指示电压等级
 （= 工作电压）
1 DC 12 V
2 DC 24 V
3 AC 115 V
4 AC 230 V
5 DC 48 V
6  AC 400 V
（仅适用于 2 极版本）
额定电流
0.1...16 A
3120-N5  2  4 - P7  M1-W 19 D G 4 - 16 A 订货号举例
A D F K L X
热磁式断路器 3120-N...-...M1-...
2114
  1
订货号信息
型号
3120 热磁式复位型断路器
安装方式
 N3 面板嵌入安装结构 50.5 x 21.5 mm
N5 面板嵌入安装结构 44.5 x 22 mm
  主电路的极数
  1  1 极热磁保护
  2  2 极保护
（第 1极：热磁保护，
第 2极：热保护）
  5  2 极，1 极热磁保护
面板设计款式
   G 复位型断路器
接线端子
P7  扁形插接式连接端子
H7  同 P7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉
N7同 P7，额外带有测量用插片式端子 12(i) 和 22(i)
G7  同 N7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉
特征曲线
M1  中延迟，热式1.01-1.4 x IN;
磁式4-9 x IN AC
操动器
D 一个按钮
 按钮的颜色
 01 黑色
按钮的字标
X 无字标
  额定电流
  0.1...16 A
3120-N3  2  G - P7 M1 - D 01 - X 16 A 订货号举例
请注意有最小起订量要求。
客户专属解决方案
您正在寻找未包含在我们订货号信息中的不同解决方案？请联系我们。
订货号信息
型号
3120  热磁式按钮断路器
安装方式
 N3 面板嵌入安装结构 50.5 x 21.5 mm
N5 面板嵌入安装结构 44.5 x 22 mm
  主电路的极数
  1   1 极开关和 1 极热磁保护
  2  2 极开关和 2 极保护
（第 1极：热磁保护，
第 2极：热保护）
  5   2 极开关和 1 极热磁保护
面板设计款式
   D 防误操作挡板
   E 防误操作挡板和防水帽 (IP54)
   F 防启动误操作保护
   V 防启动误操作保护和防水帽 (IP54)
接线端子
P7  扁形插接式连接端子
H7  同 P7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉
N7同 P7，额外带有测量用插片式端子 12(i) 和 22(i)
G7  同 N7，接线端子 11 和 21 额外带有 M3.5 开槽
平头螺钉
特征曲线
M1  中延迟，热式1.01-1.4 x IN;
磁式4-9 x IN AC
操动器
S 两个按钮
  按钮颜色/照明（无防水保护的类型 D 和
F）
 GRD 绿色/红色，无照明
 GRDG  绿色带有 LED 照明装置/
红色无照明
  按钮颜色/照明（带防水保护的类型 E 和
V）
 GRX 绿色/红色，无照明
 GRXG  绿色带有 LED 照明装置/
红色无照明
照明指示电压等级
 （= 工作电压）
 1 DC 12 V
 2 DC 24 V
 3 AC 115 V
 4 AC 230 V
 5 DC 48 V
 6  AC 400 V
（仅适用于 2 极版本）
  额定电流
  0.1...16 A
3120-N3  5  V - P7  M1-S GRXG    - 16 A 订货号举例
请注意有最小起订量要求。